各 位 様

熊本県介護福祉⼠会
理事・県南⽀部⻑ ⼭⽥ 朝⽇

⼈吉・球磨ブロック⻑ 簑⽥ 啓

熊本県介護福祉⼠会 ⼈吉球磨⽀部設⽴総会のご案内

拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼
申し上げます。
 さて、この度熊本県介護福祉⼠会において⼈吉球磨⽀部を設⽴することとなりました。
平成 25 年 6 ⽉に⼀般社団法⼈として再スタートしてから 3 つの⽀部構成で活動し、昨年の天草⽀部設
⽴により、現在４つの⽀部構成で活動⾏っているところです。

社会情勢の変化や国家資格である「介護福祉⼠」に求められる役割は⼤きく変わってきており、これ
からの多様な介護ニーズに対応する「専⾨職」として、より地域に根差した活動を、積極性をもって展
開すべく、⼈吉球磨の新⽀部設⽴の運びとなりました。
 皆様におかれましては⼤変お忙しいとは存じますが、趣旨を理解いただき、万障繰り合わせの上ご参
加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

⼀、開催⽇：令和 2 年 4 ⽉ 18 ⽇（⼟） 14 時 30 分〜16 時 30 分（14 時受付開始）
⼆、会 場：⼈吉温泉 清流⼭⽔花 あゆの⾥ ４階 舞鶴の間
      熊本県⼈吉市 九⽇町 30 ℡：0966-22-2171
      https://www.ayunosato.jp/
三、内 容：設⽴総会 記念講演 他
四、懇親会：⼈吉温泉 清流⼭⽔花 あゆの⾥ 2 階 エルダンジュ
      熊本県⼈吉市 九⽇町 30 ℡：0966-22-2171
      会 費：5,000 円

以上

熊本県介護福祉⼠会 ⼈吉球磨⽀部設⽴総会プログラム

1、⽇ 時 令和 2 年 4 ⽉ 18 ⽇（⼟） 14 時 30 分〜16 時 30 分（受付 14 時〜）

2、会 場 ⼈吉温泉 清流⼭⽔花 あゆの⾥ ４階 舞鶴の間
      熊本県⼈吉市 九⽇町 30 ℡：0966-22-2171
      https://www.ayunosato.jp/

3、プログラム
 14 時 30 分〜15 時 設⽴総会
 開会挨拶   ⽯本 淳也 熊本県介護福祉⼠会会⻑（⽇本介護福祉⼠会会⻑）
 設⽴趣旨説明 ⼭⽥ 朝⽇ 熊本県介護福祉⼠会理事 県南⽀部⻑
 事業活動報告 簑⽥ 啓 熊本県介護福祉⼠会 県南⽀部⼈吉球磨ブロック⻑

 15 時〜15 時 30 分 記念講演
 テーマ：介護福祉⼠を取り巻く現状（仮題）
 講 師：唐⼾ 直樹⽒ 熊本県健康福祉部 ⻑寿社会局⾼齢者⽀援課
            主席審議員兼⾼齢者⽀援課⻑

 15 時 30 分〜16 時 30 分 トークセッション
 テーマ「介護福祉⼠に寄せる期待」
 座 ⻑：⽯本 淳也 熊本県介護福祉⼠会会⻑（⽇本介護福祉⼠会会⻑）
 ゲストスピーカー：唐⼾ 直樹⽒ 熊本県健康福祉部 ⻑寿社会局⾼齢者⽀援課
                 主席審議員兼⾼齢者⽀援課⻑
          （調整中）  ⼈吉市
          ⼭⽥ 和彦⽒ 医療法⼈社団 健成会理事⻑

熊本県⽼⼈保健施設協会会⻑
          古澤鉄太郎  熊本県介護福祉⼠会県南⽀部⼈吉球磨ブロック会員
                 特別養護⽼⼈ホームあさぎりホーム施設⻑
4、懇親会
 17 時〜19 時
 会 場：⼈吉温泉 清流⼭⽔花 あゆの⾥ 2 階 エルダンジュ
      熊本県⼈吉市 九⽇町 30 ℡：0966-22-2171

                     FAX

お申し込みは、下記のフォームにご記⼊の上、FAX にてお申込みください。

【⼈吉球磨⽀部設⽴総会 参加申込書】

申込締切り 4 ⽉ 6 ⽇（⽉）

FAX 送信先 0966-45-6095

⽒ 名 会員№・⾮会員 職 場 懇親会 連絡先

※懇親会参加希望の⽅は懇親会の欄に〇印を記⼊してください。

お問い合わせ
特別養護⽼⼈ホームあさぎりホーム 古澤鉄太郎 ℡0966-45-5638